- 1 -

西 南 大 学 文 件

西校〔2019〕664 号

西南大学关于批准首批校级教育教学改革
研究项目重大专项立项的通知

各单位：

为贯彻落实全国教育大会精神和新时代全国高等学校本科

教育工作会议精神，着力解决我校当前本科教育教学的薄弱环节

和实际面临的难点、痛点、堵点问题，扎实推进一流本科教育建

设，根据《西南大学教育教学改革研究项目管理办法》（西校〔2019〕

95号）相关规定，学校开展了首批校级教育教学改革研究项目重

大专项（以下简称“校级教改重大专项”）的立项评审工作。经个

人申请、学院（部）推荐、专家评审等程序，决定批准《西部地

 - 2 -

区新农科拔尖创新人才培养体系研究与实践》等 10个项目作为首

批校级教改重大专项立项（附件）。请项目所在单位加强项目管理、

指导和督促检查，并采取有效措施，为项目研究和实施提供必要

条件。请项目负责人按照项目申报书和专家评审意见落实项目预

期目标和规定成果，推动学校本科教育教学深层次变革。

特此通知。

附件：西南大学首批校级教改重大专项立项名单

西南大学

2019年 12月 23日

西南大学办公室                           2019年 12月 23日印发

序号 单位 项目名称 主持人 项目编号

1 农学与生物科技学院 西部地区新农科拔尖创新人才培养体系研究与实践 王进军 2019ZDJY001

2 外国语学院 基于专业认证理念的质量保障体系构建与实践 文旭 2019ZDJY002

3 生物技术学院 一流本科专业建设路径研究与实践 代方银 2019ZDJY003

4 教育学部 基于现代信息技术的交互式课堂教学改革的探索与实践 刘革平 2019ZDJY004

5 体育学院 以学生发展为中心的公共体育课程教学改革与实践 刘斌 2019ZDJY005

6 教师教育学院 教师教育与基础教育融合发展的理论研究与实践创新 陈时见 2019ZDJY006

7 生命科学学院 高校课堂变革研究与实践 吴能表 2019ZDJY007

8 马克思主义学院 贯穿本科教育全过程的思想政治教育体系构建与实践 周琪 2019ZDJY008

9 教育学部 新文科建设的理念和实施路径 崔延强 2019ZDJY009

10 历史文化学院 民族学院 新学工：时代新人培育的实践与探索 潘洵 2019ZDJY010

西南大学首批校级教改重大专项立项名单

备注：按姓氏笔划排序